[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.03.2012 г.

                         № 351
 г. Цимлянск

Об утверждении порядка размещения
на официальном сайте плана-графика
размещения заказа на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для нужд

заказчиков и формы плана-графика размещения
заказа на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для нужд заказчиков
        Во исполнение приказа Минэкономразвития России и Федерального казначейства от 27 декабря 2011 г. N 761/20н и соответствии с частью 7 статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 21 июля 2005г. N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

     1.1. Порядок размещения на официальном сайте плана-графика размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Администрации Цимлянского района, согласно приложению N 1.
     1.2. Форму плана-графика размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Администрации Цимлянского района, согласно приложению N 2.

2. Установить до 1 апреля 2012 года размещение  на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг план-график размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Администрации Цимлянского района на 2012 год.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по экономике и финансовым вопросам  Кущенко И.А.

      Глава Цимлянского района

                                           В.П. Сапонов

Постановление вносит сектор по
организации и проведению торгов
Приложение №1

к постановлению Администрации

 Цимлянского района
от 21.03.2012г.   № 351
ПОРЯДОК

РАЗМЕЩЕНИЯ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ ПЛАНА-ГРАФИКА РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗОВ НА ПОСТАВКИ ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ДЛЯ НУЖД АДМИНИСТРАЦИИ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА
         1. Настоящий Порядок устанавливает последовательность действий при размещении на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Администрации Цимлянского района www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт) плана-графика размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков (далее - план-график).

        2. План-график содержит перечень товаров, работ, услуг на один календарный год, размещение заказов на поставки, выполнение, оказание которых осуществляется путем проведения открытого конкурса, открытого аукциона в электронной форме, запроса котировок или путем размещения заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика), за исключением случаев, перечисленных в пунктах 6, 8 - 14, 14.1, 32, 33 части 2 статьи 55 Федерального закона от 21 июля 2005 г. N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".

        3. План-график размещается на официальном сайте в соответствии с требованиями, утвержденными совместным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации и Федерального казначейства от 14 декабря 2010 г. N 646/21н "Об утверждении Положения о пользовании официальным сайтом Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанным сайтом"  и совместным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации и Федерального казначейства от 14 декабря 2010 г. N 647/22н "Об утверждении Порядка регистрации пользователей на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг"

          4. План-график разрабатывается заказчиками и размещается зарегистрированными на официальном сайте уполномоченными специалистами организации с полномочием в сфере размещения заказов "заказчик" или "уполномоченный орган" на официальном сайте в списке планов-графиков личного кабинета организации путем прикрепления электронной версии плана-графика по форме, утвержденной настоящим приказом.

5. План-график размещается на официальном сайте не позднее одного календарного месяца после принятия закона (решения) о бюджете.
         6. В случае внесения изменений в план-график такие изменения размещаются на   официальном сайте не позднее трех рабочих дней со дня внесения изменений в план-график.
          Верно: управляющий делами                                                     В.В. Светличный

                                                                                                                                                                                            Приложение № 2
                                                                                                                                                                      к постановлению Администрации
                                                                                                                                                                                  Цимлянского района
                                                                                                                                                                                от 21.03.2012г.  № 351
ФОРМА

плана-графика размещения заказов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг для нужд Администрации Цимлянского района
на 2012 год

	Наименование заказчика

	Юридический адрес,
телефон, электронная
почта заказчика

	ИНН

	КПП

	ОКАТО

	КБК
	ОКВЭД
	ОКДП
	Условия контракта
	Способ
размещения
заказа
	Обоснование
внесения
изменений

	N
заказа
(N
лота)
	наиме-
нование
предме-
та кон-
тракта
	минимально
необходи-
мые требо-
вания,
предъяв-
ляемые к
предмету
контракта
	ед.
изме-
рения
	коли-
чество
(объем)
	ориенти-
ровочная
начальная
(макси-
мальная)
цена
контракта
	условия
финансового
обеспечения
исполнения
контракта
(включая
размер
аванса)
	график осуществления
процедур закупки

	срок
размещения
заказа
(мес.,
год)
	срок
исполнения
контракта
(месяц,
год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

___________________________________       __________  "__" ________ 2012г.

  (Ф.И.О., должность руководителя          (подпись)   (дата утверждения)
                                      МП
            Верно: управляющий делами                                                                            В.В. Светличный